[image: ]

О внесении изменений в приложения № 2 и 4 к Порядку заполнения декларации на товары
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 июня 2024 года № 73

      В соответствии с пунктом 5 статьи 105 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в приложения № 2 и 4 к Порядку заполнения декларации на товары, утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257, изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Врио Председателя Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Султанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 25 июня 2024 г. № 73

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения № 2 и 4 к Порядку заполнения
декларации на товары

      1. В приложении № 2 к указанному Порядку:

      а) в разделе I:

      после позиции с кодом 8414 30 ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позицией следующего содержания:

"8414 40,

8414 80

компрессоры, насосы

идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера";

      позицию с кодами 8418 10 200 1, 8418 10 800 1, 8418 10 900 0, 8418 21, 8418 29 000 0, 8418 30 200 1, 8418 30 800 1 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 1 дополнить кодами ", 8418 40 200 1, 8418 40 800 1" ТН ВЭД ЕАЭС;

      после позиции с кодами 8603 – 8605 00 000 ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позициями следующего содержания:

"8606 вагоны железнодорожные
 или трамвайные, грузовые
 несамоходные

 серийный заводской номер

8701 (кроме

8701 21 101,

8701 21 901,

8701 22 101,

8701 22 901,

8701 23 101,

8701 23 901,

8701 24 101 0,

8701 24 901,

8701 29 101,

8701 29 901)

тракторы

марка, модель

момент выпуска

модель, номер двигателя

номер шасси (рамы)

номер кузова (кабины)

8701 21 101,

8701 21 901,

8701 22 101,

8701 22 901,

8701 23 101,

8701 23 901,

8701 24 101 0,

8701 24 901,

8701 29 101,

8701 29 901

тягачи седельные

марка, модель

момент выпуска

модель, номер двигателя

номер шасси (рамы)

номер кузова (кабины)

мощность двигателя (л.с., кВт)

рабочий объем двигателя (см3)

тип двигателя

экологический класс";

      после позиции с кодом 9019 10 900 1 ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позициями следующего содержания:

"9022

аппаратура, основанная на использовании рентгеновского, альфа-, бета- или гамма-излучения

идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера

9026

приборы и аппаратура для измерения или контроля расхода, уровня, давления или других переменных характеристик жидкостей или газов

идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера

9027

приборы и аппаратура для физического или химического анализа, приборы и аппаратура для измерения или контроля вязкости, пористости, расширения, поверхностного натяжения или аналогичные, приборы и аппаратура для измерения или контроля количества тепла, звука или света, микротомы

идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера

9030 10 000 0

приборы и аппаратура для обнаружения или измерения ионизирующих излучений

идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера";

      б) в разделе II позиции с кодами 8414 40, 8414 80, 8418 40 200 1, 8418 40 800 1, 8606, 8701 (кроме 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901), 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901, 9022, 9026, 9027, 9030 10 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      в) в разделе III:

      позицию с кодом 8414 40 (кроме 8414 40 900 0) ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      в позиции с кодом 8414 40 900 0 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 3 слова "идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера" исключить;

      позицию с кодом 8414 80 (кроме 8414 80 510 0) ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      в позиции с кодом 8414 80 510 0 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 3 слова "идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера" исключить;

      в позиции с кодом 8418 40 (кроме 8418 40 200 1, 8418 40 800 1) ТН ВЭД ЕАЭС в графе 1 слова "(кроме 8418 40 200 1, 8418 40 800 1)" исключить;

      позицию с кодами 8418 40 200 1, 8418 40 800 1 ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      позицию с кодом 8606 (кроме 8606 92 000 0) ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      в позиции с кодом 8606 92 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 3 слова "серийный заводской номер" исключить;

      в позиции с кодом 8701 (кроме 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901) ТН ВЭД ЕАЭС:

      в графе 1 слова "(кроме 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901)" исключить;

      в графе 3 слова "марка, модель", "момент выпуска", "модель, номер двигателя", "номер шасси (рамы)" и "номер кузова (кабины)" исключить;

      позицию с кодами 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901 ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      позиции с кодами 9022, 9026, 9027, 9030 10 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      г) в разделе IV:

      позиции с кодами 8414 40, 8414 80, 8418 40 200 1, 8418 40 800 1, 8606, 8701 (кроме 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901) ТН ВЭД ЕАЭС исключить;

      в позиции с кодами 8701 21 101, 8701 21 901, 8701 22 101, 8701 22 901, 8701 23 101, 8701 23 901, 8701 24 101 0, 8701 24 901, 8701 29 101, 8701 29 901 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 3 слова "марка, модель", "момент выпуска", "модель, номер двигателя", "номер шасси (рамы)" и "номер кузова (кабины)", "мощность двигателя (л.с., кВт)", "рабочий объем двигателя (см3)", "тип двигателя" и "экологический класс" исключить;

      в позициях с кодами 9022, 9026, 9027 и 9030 10 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 3 слова "идентификационный номер (серийный заводской номер) либо информация об отсутствии такого номера" исключить.

      2. В графе 1 раздела II приложения № 4 к указанному Порядку:

      в позиции с кодом "4403 (кроме 4403 41 000 0, 4403 42 000 0, 4403 49, 4403 95 000 0, 4403 96 000" цифру "4403 96 000" заменить цифрой "4403 96 000)";

      в позиции с кодами 4403 95 000 0, 4403 96 000 ТН ВЭД ЕАЭС код "4403 95 000 0," исключить.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14